桓政办字〔2016〕8号

桓台县人民政府办公室
关于印发2016年度全县政府系统信息工作

考核通报办法的通知
各镇人民政府，城区街道办事处，县政府各部门，各有关单位：
为充分发挥政务信息系统主渠道作用，为科学决策提供优质高效的信息服务，进一步推动全县政务信息工作科学化、规范化、制度化，根据国务院和省、市、县政府有关加强和改进政务信息工作的意见及文件精神，结合我县政务信息工作实际，制定《2016年度全县政府系统信息工作考核通报办法》。现印发给你们，请认真执行。

                              桓台县人民政府办公室
                                 2016年3月15日
2016年度全县政府系统信息工作

考核通报办法
一、考核对象
　  各镇、城区街道办事处，县政府各部门、单位
　　二、考核时间及内容
　　（一）考核时间

年度考核起止时间为：2016年1月1日至12月31日

（二）考核内容

按照淄政办字〔2016〕16号文件要求，结合部门、单位信息报送实际，根据完成情况进行考核。

三、考核办法和得分运用
（一）纳入全县目标管理考核的单位，根据其政务信息报送完成情况，全年得分前5名的单位，在年度目标管理考核中“信息工作”成绩设定为满分；其余单位按照其得分占第5名得分的百分比，依次折算出信息工作得分，计入单位年度目标管理考核总分。

（二）县政府办公室将定期对信息报送、采用及应报未报情况进行通报。包括：报送至县政府办公室信息科及《桓台政务信息》采用情况；转报至市政府办公厅、省政府办公厅、国务院办公厅及采用情况；未按时限及质量要求报送的约稿信息；紧急、重要信息的漏报、瞒报、误报等情况。
四、有关要求
（一）要切实把政务信息工作摆在更加重要的位置，准确把握政务信息的报送重点，严格报送时限，及时、准确地报送信息。
（二）把握好政务信息的报送重点。一是紧紧围绕县委、县政府在不同时期经济和社会发展方面的重大决策部署和工作重点，各镇（街道）、部门在贯彻落实方面的新举措和创新经验。近期要着重围绕工业强县、文化旅游、生态文明、城乡一体等重点工作采编信息。二是上级出台的各类经济发展及民生政策在基层的反映、遇到的困难及建议。三是县政府办公室信息科调度的信息。

（三）各单位要确定专人从事政务信息工作，注意选拔政策理论水平高、对信息搜集、编写及处理驾轻就熟的同志作为专职信息员；可探索在下属科室及相关企业设立兼职信息员，建立运转高效的政务信息工作网络，构建“大信息”工作格局，确保突发性、重大信息立即报，经验性、问题类信息及时报，保证按时完成信息报送工作。

（四）严格执行信息报送领导审签制度，每条信息在报送时需注明审签领导、编写人员及联系方式。
（五）建立健全信息接收、传阅制度，及时从桓台县党政办公网接收调度通知和信息刊物，快速传阅及组稿。

（六）报送方式：报至县政府办公室信息科。
电子邮箱：xfbxxk@163.com
电话：8226916
传真：8186970

五、实施时间

本办法由县政府办公室信息科负责解释，自2016年1月1日起实施。
附件：2016年度全县政府系统信息工作计分标准
附件

2016年度全县政府系统信息工作计分标准

	采　　用　　类　　别
	分值

	报县政府办公室信息科
	2

	《桓台政务信息》普刊、简讯
	5/3

	《桓台政务信息》特刊（县领导批示信息▲）
	8（15）

	报市政府办公厅
	6

	《淄博政务信息》普刊、简讯
	10/5

	《淄博政务信息》专报、特刊（市领导批示信息▲▲）
	10(20)

	报省政府办公厅
	10

	省普刊、要情、省报国务院办公厅
	15

	省专报、特刊（省领导批示信息★）
	20(30)

	国办采用（国务院领导批示信息★★）
	30(50)

	不合格约稿信息（未按时限及质量要求报送的市约稿信息，标记为※，并对相关单位进行通报）
	-10

  注：同一信息被不同刊物采用，计分实行就高不就低，不重复计分。

桓台县人民政府办公室                    2016年3月15日印发